
1 

 

Publikační standardy na Geografické sekci 

I. Vize - cílový stav 
Výzkumná činnost geografických pracovišť je orientována na řešení zásadních témat výzkumu, přinášející 
nové poznatky v kontextu mezinárodní vědy. 

Výsledky výzkumu jsou publikovány přednostně v impaktovaných zahraničních časopisech a časopisech 
indexovaných na Web of Science tak, aby výsledky výzkumu byly dostupné mezinárodní vědecké komunitě. 

Na výzkumných a publikačních aktivitách se zásadním způsobem podílejí doktorandi. Společně se školiteli a 
dalšími členy výzkumných týmů pracují na výzkumných projektech, jejichž výsledky publikují 
v mezinárodních časopisech. 

Organizační struktura, personální politika a administrativní procesy geografické sekce a jednotlivých 
pracovišť jsou nastaveny tak, aby usnadňovaly a podporovaly špičkovou tvůrčí vědeckou práci a 
akademickým pracovníkům poskytovaly účinnou podporu. 

II. Opatření k dosažení cílového stavu 

1. Standardy publikační aktivity akademických pracovníků 

Pro publikační činnost akademických pracovníků jsou stanoveny rámcové standardy, které definují 
doporučenou minimální úroveň publikační aktivity. 

Standardy vycházejí z principů, zakotvených v kariérním řádu PřF UK a z doporučených kritérií pro 
posuzování habilitačních a jmenovacích řízení. 

Základním východiskem opatření je předpoklad, že akademický pracovník má usilovat o kariérní postup, 
resp. dosažení vyšší akademické hodnosti. Doporučené standardy publikační aktivity by měly umožnit 
kariérní postup během dvou tříletých období standardního trvání termínovaného pracovního poměru.  

Doporučené standardy 

Pozice Publikační standard 

Profesor, docent 1 IF článek / 1 rok 

Vědecký pracovník 2 IF články / 1 rok 

Odborný asistent 1 IF článek / 2 roky 

Lektor 1 WoS/Scopus článek / 1 rok 

Standardy jsou chápány jako doporučené minimální hodnoty úrovně publikační aktivity.  

Akademičtí pracovníci by měli standardů dosahovat dlouhodobě, přičemž posuzovány jsou v horizontu tří 
let, aby bylo možné zohlednit možné výkyvy.  



2 

 

2. Standardy publikační aktivity doktorandů 

Pro studenty postgraduálního studia jsou stanovena doporučená standardní kritéria a postupy, které mají za 
cíl nastavit styl vědecké práce a publikační aktivity tak, aby doktorandi soustředěně pracovali na zásadních 
výzkumných tématech, systematicky publikovali klíčové výsledky a včas dokončovali studium.  

Publikační aktivita 

Během standardní doby 4 let studia by postgraduální student měl publikovat 2 práce v impaktovaných 
časopisech, z toho jednu v období prvních tří let studia. 

Afiliace publikací 

• Práce, publikované doktorskými studenty musí být v souladu s Opatřením děkana 03/2010 afiliovány 
pracovišti, na kterém probíhá doktorské studium, tj. Univerzitě Karlově, Přírodovědecké fakultě. 

• Publikace, afiliované jiné instituci, nebudou brány v úvahu při každoročním hodnocení doktorských 
studentů. 

Forma dizertační práce 

Doktorská dizertace je předkládána přednostně formou komentovaného souboru původních publikovaných 
prací uchazeče.  

III. Realizace opatření, monitoring, zpětná vazba 

1. Plnění publikačních standardů pracovníků 

Hodnocení plnění publikačních standardů jednotlivých pracovníků provádí vedoucí pracoviště. Pro 
hodnocení výkonu je zohledňována publikační aktivita za přiměřené časové období. Výsledky plnění 
publikačních standardů a publikačních aktivit předkládají vedoucí pracovišť proděkanovi a vědecké radě 
Geografické sekce. 

Pro optimální využití potenciálu pracovníků je vhodné více diverzifikovat jejich role a pracovní pozice, 
zejména důsledně využívat a následně v hodnocení odlišovat pozice lektor, akademický pracovník a vědecký 
pracovník 

Při dlouhodobém a opakovaném nedosahování doporučených standardů je třeba využít možnosti převedení 
na pozici lektora nebo zkrácení, případně neprodloužení termínovaného pracovního úvazku.  

2. Plnění publikačních standardů doktorandů 

Hodnocení plnění publikačních standardů doktorandů a uvádění afiliací prací vůči PřF UK provádějí 
předsedové oborových rad v součinnosti se školiteli a vedoucími pracovišť.  

Výsledky hodnocení za jednotlivé studijní programy předkládají předsedové OR DSP proděkanovi a vědecké 
radě Geografické sekce. 

 

 

Dokument byl projednán a schválen VRGS PřF UK 20.5.2010 


